Cine bisher unbefanute Urfunde des Bifchofs Lotho wvom 2. April
1380, gleidhfalls aug dem MNadylajfe Nieferts, gibt eine wertvolle Crgdan-
sung der Ansfithrungen Sauers in dicfer Seitfdhrift iiber das Judenviertel
auf dem Vispinghofe.2) Eg Deift in derfelben: ,. . . notum facimus
tenore presencium universis et publice protestamur, quod propter
grata servicia per Bernhardum Steveninch, nostrum dilectum con-
siliarium, nobis impensa et imposterum impendenda comisimus et
assignavimus eidem Bernhardo ac presentibus comittimus et assig-
namus domum dictam Judenscharne, sitam infra emunitatem synagoge
civitatis nostre Monasteriensis, una cum eadem synagoga et universis
earum actinenciis, que ad nos et ecclesiam nostram spectare dinos-
cuntur, ad custodiendum, tenendum et habendum ac suis usibus
applicandum, quousque nos aut nostri successores cum eisdem domo

1) Afte betr. die Hiefige Judenfdhaft 1812—1829 im Stadtardive.
) Beitidyr. fiir vaterl. Gejch. u. Wltertumst. Bbd. 32 (Mitnfter 1874)
. 1931
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et synagoga mediante consilio nostrorum fidelium aliud duxerimus
faciendum. FEo tamen condicto, quod nec nos nec quisquam nostro
nomine iam dictas domum et synagogam aut quicquam de ipsarum
actinenciis in alicuius alterius manus debeamus aut debeat con-
vertere, nisi prius predicto Bernbardo aut suis heredibus quin-
quaginta sex marce denariorum Monasteriensium usualium et dati-
vorum per ipsum pro evidenti utilitate ecclesie nostre predicte
exposite, in quibus sibi titulo ijusti debiti obligamur, restitute
sint integraliter. Ultra illas triginta sex marcas predictorum dena-
riorum, pro quibus predicta domus et synagoga Kverhardo Schotel-
man presbytero per precessorem nostrum secundum tenorem literarum
desuper traditarum fuit quibusdam transactis temporibus assignata.
Dolo et frande exclusis in premissis .. .“ 1) us der Wrfunde erpibt {id,
daf die Juden in Minfter bald nad) 1350 nidht mehr geduldet worden
find. Die Mberweifung der Judenjdharne, der Synagoge und alles deffen,
wad Ddagu gehorte, an BVernhard Stevenind)?) Dbeweift, daf die von
RKerfenbroid behauptete Jerftorung im IJudenviertel nidit vor 1380 ftattge-
funden haben fann.®) Dasfelbe mochte gelten fitr den ijraelitijdjen Kivd)hof,
per auferhalb der Stabdt lag.

1) Stadtard)iv XV 20 Dad faft gany abgefallene Siegel beftand
nad) einer Bemerfung Niefertd halb aug votem, Halb aus grinem Wadjfe.

2) Jm 14. Jahrhunderte befleideten wiederholt Mitglieder ber Familie
Stevenind) pas Amt eines Bitrgermeifterds der Stadt Mitnfter. Johann
und Heinvid) Stevenind) wurden 1358 von Bijdyof Wbdolf mit ,terrae
spacium iuxta balneum Judaeorum® belehut; Bijdjof Florenz wieder-
holte bie PVelehnung 1366 fiix Vernd Stevenind). (Sauer a. a. O.
©. 194.) Qeptever ift wob! in der Urfunde Pothosd gemeint, und nidt
Bernhard Stevenind) iunior, der in Notizen Fiders 1383 ald Bitrger-
meifter aufgefiifhrt ift. Aud) Sdyotelman gehorte zu den Erbmdnnern.
Cin Cuerhard Sdyotelman wird erwdhnt in der Urfunde feines Vaters
Hevmann vom Jahre 1346 bei Niejert, Minfterfdhe Wrfundenfammlung,
Bh. 4 S. 289 1.